
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От   21.03.2017  г.                               №  61 

с. Обуховское  
 

О запрете выжигания сухой травяной растительности на 

территории МО "Обуховское сельское поселение" 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 N 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 

69-ФЗ «О пожарной безопасности», Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации от 26 декабря 2013 г.№04−16−36/26487, 

Министерством регионального развития Российской Федерации от 26 ноября 

2013 г.№13455-ЛС/04/ГС, Министерства сельского хозяйства Российской 

Федерации от 16 октября 2013 г.№ПС-19−23/11652, в целях усиления охраны 

лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики 

и инфраструктуры, предотвращения природных пожаров и борьбы с ними на 

территории МО «Обуховское сельское поселение», недопущения перехода 

палов сухой травы на территорию населенных пунктов и земли 

государственного лесного фонда  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить на территории МО «Обуховское сельское поселение» 

выжигание сухой растительности, порубочных остатков на полях и 

земельных участках. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста 1 категории администрации муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» Литвинова Е.А. 

 

Глава МО  

"Обуховское сельское поселение"                                             В.И. Верхорубов 


